
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 32 (975) 
23 июня 2023 года

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 21.06.2023 № 143-р

13-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении 
изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 23.11.2022 № 13-нд «О бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2023 год 
и плановый период 2024-2025 годов»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.11.2022 № 13-нд «О бюджете 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год и плановый период 
2024-2025 годов», внесенный администрацией Петропавловск-Камчатского город-
ского округа, в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского 
городского округа, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном процессе в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе» Городская Дума Петропавловск-Камчатского 
городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа от 23.11.2022 № 13-нд «О бюджете 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год и плановый период 
2024-2025 годов».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городско-
го округа для подписания и обнародования.

Председатель Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

А.С. Лиманов

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 21.06.2023 № 66-нд

О внесении изменений в Решение 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 23.11.2022 № 13-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годов»

Принято Городской Думой 
Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 21.06.2023 № 143-р)
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее – бюджет городского округа) на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 

19 260 056,15712 тысяч рублей (далее – тыс. рублей);
2) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 19 605 339,76148 

тыс. рублей, в том числе на исполнение публичных нормативных обязательств 
в сумме 291 657,37828 тыс. рублей;

3) размер резервного фонда администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа в сумме 25 000,00000 тыс. рублей;

4) прогнозируемый дефицит бюджета городского округа в суммах:
345 283,60436 тыс. рублей, в размере 4,0 процента от утвержденного объема 

доходов бюджета городского округа без учета утвержденного объема безвоз-
мездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным 
нормативам отчислений;

180 000,00000 тыс. рублей, в размере 2,1 процента от утвержденного объема 
доходов бюджета городского округа без учета утвержденного объема безвозмезд-
ных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормати-
вам отчислений, без учета утвержденных в составе источников финансирования 
дефицита бюджета городского округа остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета городского округа на 01.01.2023 на сумму 165 283,60436 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый 
период 2024-2025 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа на 2024 
год в сумме 17 962 116,96207 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 18 131 
838,06235 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа на 2024 год в сумме 17 
962 116,96207 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 280 
627,05234 тыс. рублей, расходы на исполнение публичных нормативных обяза-
тельств 292 774,14768 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 18 131 838,06235 тыс. 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 501 065,13473 тыс. 
рублей, расходы на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 
292 479,91708 тыс. рублей;

3) размер резервного фонда администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа на 2024 год в сумме 25 000,00000 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 
25 000,00000 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета городского округа на 2024 год в размере 0,00000 тыс. 
рублей;

5) дефицит бюджета городского округа на 2025 год в размере 0,00000 тыс. 
рублей.».

2. Статью 3 изложить в следующей редакции:
«Статья 3
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа от 25.11.2020 № 320-нд «О создании муниципального дорожного 
фонда Петропавловск-Камчатского городского округа» утвердить:

1) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Петро-
павловск-Камчатского городского округа по доходам:
в 2023 году – 961 717,06998 тыс. рублей;
в 2024 году – 885 951,29136 тыс. рублей;
в 2025 году – 50 328,30136 тыс. рублей;
2) объем остатка средств дорожного фонда на 01.01.2023 в сумме 6 163,99418 

тыс. рублей;
3) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Петро-

павловск-Камчатского городского округа по расходам:
в 2023 году – 967 881,06416 тыс. рублей, в том числе за счет остатка средств 

дорожного фонда на 01.01.2023 в сумме 6 163,99418 тыс. рублей;
в 2024 году – 885 951,29136 тыс. рублей;
в 2025 году – 50 328,30136 тыс. рублей;
4) распределение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год и плановый период 
2024-2025 годы согласно приложению 18 к настоящему Решению.».

3. Пункт 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«2. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга город-

ского округа на 2023 год в размере 8 539 859,68844 тыс. рублей, на 2024 год 
в размере 8 959 304,64574 тыс. рублей, на 2025 год в размере 9 390 420,09256 
тыс. рублей.».

4. В абзаце первом статьи 12.1 слова «53 352,69752 тыс. рублей.» заменить 
словами «49 500,00000 тыс. рублей.».

5. Часть 2 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«2. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, что основанием для внесения изменений в показатели 
сводной бюджетной росписи бюджета городского округа является распределение 
зарезервированных в составе утвержденных:

1) приложением 9 к настоящему Решению бюджетных ассигнований на 2023 
год в объеме 106 803,34807 тыс. рублей, предусмотренных на:
а) содержание органов местного самоуправления городского округа, оплату 

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления город-
ского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, предсе-
дателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского город-
ского округа, муниципальных служащих городского округа по подразделу 0104 
«Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы» в сумме 29 
403,45200 тыс. рублей с последующим перераспределением на соответствующие 
коды бюджетной классификации;
б) организацию работы пункта временного размещения в целях обеспечения 

проживания граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Ре-
спублики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно 
проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Лу-
ганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших 
на территорию Камчатского края в экстренном массовом порядке (далее – лица, 
прибывшие в экстренном массовом порядке), его ремонт, транспортное обеспе-
чение, размещение и питание лиц, прибывших в экстренном массовом порядке 
и находящихся в пункте временного размещения на территории городского округа 
по подразделу 0311 «Миграционная политика» раздела 0300 «Национальная 
безопасность и правоохранительная деятельность» в сумме 5 000,00000 тыс. 
рублей с последующим перераспределением на соответствующие коды бюд-
жетной классификации;
в) осуществление бюджетных инвестиций, капитального ремонта, ремонта 

и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения 
по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» раздела 0400 
«Национальная экономика» в сумме 45 529,94695 тыс. рублей с последующим 
перераспределением на соответствующие коды бюджетной классификации;
г) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федерально-
го, краевого бюджетов и фонда содействия реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства, осуществление оплаты коммунальных услуг по объектам 
муниципальной собственности, благоустройства, восстановления, обустройства 
и ремонта детских площадок, оказания услуг по технологическому присоедине-
нию энергопринимающих устройств (электроснабжение, теплоснабжение, горячее 
водоснабжение), оказания услуг по технологическому присоединению к центра-
лизованным системам холодного водоснабжения и сетям водоотведения, ремонт 
объектов муниципальной собственности, создание муниципального учреждения 
и обеспечение деятельности вновь созданного муниципального учреждения, вы-
явление, перемещение, хранение, выдача и утилизация разукомплектованных 
транспортных средств по подразделу 0503 «Благоустройство» раздела 0500 «Жи-
лищно-коммунальное хозяйство» в сумме 16 869,94912 тыс. рублей с последую-
щим перераспределением на соответствующие коды бюджетной классификации;
д) реализацию инициативных проектов по подразделу 0505 «Другие вопросы 

в области жилищно-коммунального хозяйства» раздела 0500 «Жилищно-комму-
нальное хозяйство» в сумме 10 000,00000 тыс. рублей с последующим перерас-
пределением на соответствующие коды бюджетной классификации;

2) приложением 10 к настоящему Решению бюджетных ассигнований на 2024 
год в объеме 630 269,9144 тыс. рублей, предусмотренных на:
а) содержание органов местного самоуправления городского округа, оплату 

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления город-
ского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, предсе-
дателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского город-
ского округа, муниципальных служащих городского округа по подразделу 0104 
«Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 



№ 32 (975) 23 июня 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
администраций» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы» в сумме 40 
116,54170 тыс. рублей с последующим перераспределением на соответствующие 
коды бюджетной классификации;
б) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федераль-
ного, краевого бюджетов и фонда содействия реформированию жилищно-ком-
мунального хозяйства, осуществление капитального ремонта, ремонта автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения, бюджетных инвестиций 
по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» раздела 0400 
«Национальная экономика» в сумме 531 203,86099 тыс. рублей с последующим 
перераспределением на соответствующие коды бюджетной классификации;
в) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федерально-
го, краевого бюджетов и фонда содействия реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства, осуществление благоустройства, оказания услуг по техно-
логическому присоединению энергопринимающих устройств (электроснабжение, 
теплоснабжение, горячее водоснабжение), оказания услуг по технологическому 
присоединению к централизованным системам холодного водоснабжения и сетям 
водоотведения по подразделу 0503 «Благоустройство» раздела 0500 «Жилищ-
но-коммунальное хозяйство» в сумме 48 949,51175 тыс. рублей с последующим 
перераспределением на соответствующие коды бюджетной классификации;
г) реализацию инициативных проектов по подразделу 0505 «Другие вопросы 

в области жилищно-коммунального хозяйства» раздела 0500 «Жилищно-комму-
нальное хозяйство» в сумме 10 000,00000 тыс. рублей с последующим перерас-
пределением на соответствующие коды бюджетной классификации;

3) приложением 11 к настоящему Решению бюджетных ассигнований на 2025 
год в объеме 701 179,83838 тыс. рублей, предусмотренных на:
а) содержание органов местного самоуправления городского округа, оплату 

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления город-
ского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, предсе-
дателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского город-
ского округа, муниципальных служащих городского округа по подразделу 0104 
«Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы» в сумме 41 
179,83838 тыс. рублей с последующим перераспределением на соответствующие 
коды бюджетной классификации;
б) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федераль-
ного, краевого бюджетов и фонда содействия реформированию жилищно-ком-
мунального хозяйства, осуществление капитального ремонта, ремонта автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения, бюджетных инвестиций 
по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» раздела 0400 
«Национальная экономика» в сумме 600 000,00000 тыс. рублей с последующим 
перераспределением на соответствующие коды бюджетной классификации;
в) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федерально-
го, краевого бюджетов и фонда содействия реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства, осуществление благоустройства, оказания услуг по техно-
логическому присоединению энергопринимающих устройств (электроснабжение, 
теплоснабжение, горячее водоснабжение), оказания услуг по технологическому 
присоединению к централизованным системам холодного водоснабжения и сетям 
водоотведения по подразделу 0503 «Благоустройство» раздела 0500 «Жилищ-
но-коммунальное хозяйство» в сумме 50 000,00000 тыс. рублей с последующим 
перераспределением на соответствующие коды бюджетной классификации;
г) реализацию инициативных проектов по подразделу 0505 «Другие вопросы 

в области жилищно-коммунального хозяйства» раздела 0500 «Жилищно-комму-
нальное хозяйство» в сумме 10 000,00000 тыс. рублей с последующим перерас-
пределением на соответствующие коды бюджетной классификации.».

6. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
Решению.

7. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
Решению.

8. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 
Решению.

9. Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему 
Решению.

10. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему 
Решению.

11. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему 
Решению.

12. Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему 
Решению.

13. Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему 
Решению.

14. Приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему 
Решению.

15. Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 10 к настоя-
щему Решению.

16. Приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 11 к настоя-
щему Решению.

17. Приложение 12 изложить в редакции согласно приложению 12 к настоя-
щему Решению.

18. Приложение 13 изложить в редакции согласно приложению 13 к настоя-
щему Решению.

19. Приложение 14 изложить в редакции согласно приложению 14 к настоя-
щему Решению.

20. Приложение 15 изложить в редакции согласно приложению 15 к настоя-
щему Решению.

21. Приложение 16 изложить в редакции согласно приложению 16 к настоя-
щему Решению.

22. Приложение 17 изложить в редакции согласно приложению 17 к настоя-
щему Решению.

23. Приложение 18 изложить в редакции согласно приложению 18 к настоя-
щему Решению.

24. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин
Полный текст Решения Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.06.2023 
№ 66-нд  (со всеми приложениями) опубликован в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа» по адресу pkgo.ru

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 21.06.2023 № 154-р

13-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О назначении 
дополнительных выборов депутата 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа по двухмандатному 

избирательному округу № 8
В связи с досрочным прекращением полномочий депутата Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа по двухмандатному избиратель-
ному округу № 8 Воровского А.В., в соответствии со статьей 23 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9 статьи 71 Федерального 
закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 7 
статьи 75 Закона Камчатского края от 19.12.2011 № 740 «О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований в Камчатском крае» 
и статьей 16 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская 
Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Назначить дополнительные выборы депутата Городской Думы Петро-

павловск-Камчатского городского округа по двухмандатному избирательному 
округу № 8 на 10 сентября 2023 года.

2. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для офи-
циального опубликования.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

А.С. Лиманов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.06.2023 г. № 1382

Об утверждении 
актуализированной схемы теплоснабжения 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
до 2030 года на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О те-
плоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 
№ 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки 
и утверждения», Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа, про-
токолом публичных слушаний по вопросу расмотрения проекта актуализации 
схемы теплоснабжения Петропавловск-Камчатского городского округа до 2030 
года на 2024 год
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения Петропав-

ловск-Камчатского городского округа до 2030 года на 2024 год (далее – ак-
туализированная схема) согласно размещенному на официальном сайте 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» проекту актуализированной 
схемы теплоснабжения Петропавловск-Камчатского городского округа до 2030 
года на 2024 год.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа:

2.1 в течение 15 календарных дней со дня вступления настоящего по-
становления в силу разместить на официальном сайте администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» актуализированную схему в полном объеме, 
включая настоящее постановление, за исключением сведений, составляющих 
государственную тайну, электронной модели системы теплоснабжения Пе-
тропавловск-Камчатсокго городского округа, материалов и сведений, пред-
усмотренных пунктом 81 Требований к схемам теплоснабжения порядку их 
разработки и утверждения, утвержденным Постановлением Правительства 
РФ от 22.02.2012 № 154;

2.2 в течение 3 календарных дней со дня размещения на официальном 
сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» актуализированной 
схемы, разместить в газете «Град Петра и Павла» и на официальном сайте 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о размещении 
актуализированной схемы.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ру-
ководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин
Полный текст Постановления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.06.2023 № 1382  
опубликован в сетевом издании «Официальный сайт администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа» по адресу pkgo.ru



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (975) 23 июня 2023 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» июня 2023 года № 108/777

О Календарном плане мероприятий 
по подготовке и проведению дополнительных 

выборов депутата Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
по двухмандатному избирательному округу № 8

Руководствуясь частью 9.1 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
пунктом 1 части 1 статьи 20, пунктом 2 части 2 статьи 22.1 Закона Камчатского края 
«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Кам-
чатском крае», Петропавловск-Камчатская городская территориальная избирательная 
комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Календарный план мероприятий по подготовке и проведению дополни-

тельных выборов депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
по двухмандатному избирательному округу № 8, назначенных на 10 сентября 2023 года 
согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии Петро-
павловск-Камчатского городского округа.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск Камчатского го-
родского округа «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте Петропав-
ловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря Петро-
павловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии Гончарову О.А.

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.А. Гончарова

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» июня 2023 года № 108/778

Об исполнении полномочий 
окружной избирательной комиссии 

двухмандатного избирательного округа № 8 
на дополнительных выборах депутата

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по двухмандатному 
избирательному округу № 8
Руководствуясь пунктом 1 статьи 25 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
пунктом 1 статьи 23 Закона Камчатского края «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образов аний в Камчатском крае», Петропавловск-Камчатская 
городская территориальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Исполнять полномочия окружной избирательной комиссии двухмандатного избира-

тельного округа № 8 по подготовке и проведению дополнительных выборов депутата 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по двухмандатному из-
бирательному округу № 8.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского го-
родского округа «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте Петропав-
ловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря Петро-
павловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии Гончарову О.А.

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.А. Гончарова

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» июня 2023 года № 108/779

О режиме работы 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии, 
окружной избирательной комиссии № 8 

в период приема документов для выдвижения 
и регистрации от кандидатов, кандидатов выдвинутых 

избирательными объединениями (уполномоченных 
представителей избирательных объединений) 

на дополнительных выборах депутата Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 

по двухмандатному избирательному округу № 8
Руководствуясь статьями 30, 31, 32, 38 Закона Камчатского края «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Камчатском крае», Петропав-
ловск-Камчатская городская территориальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить режим работы Петропавловск-Камчатской городской территориаль-
ной избирательной комиссии, окружной избирательной комиссии избирательного 
округа № 8 в период приема документов для выдвижения и регистрации от канди-
датов, кандидатов выдвинутых избирательными объединениями (уполномоченных 
представителей избирательных объединений) на дополнительных выборах депутата 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по двухмандатному 
избирательному округу № 8 в период с 24 июня 2023 года по 26 июля 2023 года:

- в рабочие дни (с понедельника по пятницу) – с 10.00 до 18.00 по местному 
времени, перерыв с 13.00 до 14.00.

- в выходные дни (суббота, воскресенье) – с 10.00 до 14.00 по местному вре-
мени.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск -Камчатского 
городского округа «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте 
Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на предсе-
дателя Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной ко-
миссии Трохинину О.Ю.

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.А. Гончарова

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» июня 2023 года № 108/780

Об организации «Горячей линии» 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссией 
по вопросам подготовки и проведения 

дополнительных выборов депутата 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа по двухмандатному 
избирательному округу № 8

С целью максимально полного информирования избирателей двухмандатного 
избирательного округа № 8 Петропавловск-Камчатского городского округа, повы-
шения правовой культуры избирателей и организаторов выборов, разъяснения 
положений законодательства о выборах и организации контроля за избирательным 
процессом в период проведения дополнительных выборов депутата Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по двухмандатному избиратель-
ному округу № 8 назначенных на 10 сентября 2023 года, в соответствии с частью 
9.1 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 1 
статьи 20, частью 2 статьи 22.1 Закона Камчатского края «О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований в Камчатском крае», Пе-
тропавловск-Камчатская городская территориальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать в период с 24 июня 2023 года по 10 сентября 2023 года «Горя-

чую линию» Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной 
комиссии по вопросам подготовки и проведения дополнительных выборов депутата 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по двухмандатному 
избирательному округу № 8 по телефону 30-55-06 (3550, 3551) с графиком рабо-
ты: в рабочие дни с 10.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00; в выходные дни с 10.00 
до 14.00, в день голосования 10 сентября 2023 года – с 08.00 до 20.00.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского 
городского округа «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте 
Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря 
Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии 
Гончарову О.А.

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.А. Гончарова

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» июня 2023 года № 108/781

О Перечне и формах документов, 
представляемых избирательными 

объединениями в Петропавловск-Камчатскую 
городскую территориальную избирательную 
комиссию при проведении дополнительных 

выборов депутата Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
по двухмандатному избиратель ному округу № 8

В соответствии с пунктом «а» части 9.1 статьи 26 Федерального закона «Об ос-
новных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граж-
дан Российской Федерации», статьями 28 – 32, 34 – 38 Закона Камчатского края 
«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований 



№ 32 (975) 23 июня 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
в Камчатском крае», Петропавловск-Камчатская городская территориальная из-
бирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень документов, представляемых избирательными объеди-

нениями в Петропавловск-Камчатскую городскую территориальную избирательную 
комиссию при проведении дополнительных выборов депутата Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа по двухмандатному избирательно му 
округу № 8 (приложение № 1).

2. Утвердить:
2.1. Форму списка уполномоченных представителей избирательного объеди-

нения согласно приложению № 3.
2.2. Форму списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением 

по двухмандатному избирательному округу № 8 согласно приложению № 6.
3. Установить, что документы, по формам, указанным в приложениях №№ 3, 4, 

6, 8, 10, изготавливаются с использованием специализированного программного 
изделия «Подготовка сведений о кандидатах, уполномоченных представителях, 
доверенных лицах» ГАС «Выборы».
Разъяснить, что наименования политических партий, иных общественных объ-

единений, а также наименования и фирменные наименования юридических лиц 
в документах, изготавливаемых (изготовленных) с использованием специализи-
рованного программного изделия, указываются без выделения (типом шрифта, 
начертанием, курсивом, размером, подчеркиванием, цветом или иным способом), 
в том числе отдельных элементов, по отношению к другому тексту.

4. Рекомендовать избирательным объединениям представлять в Петропав-
ловск-Камчатскую городскую территориальную избирательную комиссию соот-
ветствующие сведения, предусмотренные Законом Камчатского края «О выборах 
депутатов представительных органов муниципальных образований в Камчатском 
крае», по формам согласно приложениям №№ 1.1., 2, №№ 4, 5, №№ 7 – 13.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского 
городского округа «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте 
Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секре-
таря Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной ко-
миссии Гончарову О.А.

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.А. Гончарова

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» июня 2023 года № 108/782

О Перечне и формах документов, 
представляемых в окружную 

избирательную комиссию при выдвижении 
кандидатов в порядке самовыдвижения 

и избирательными объединениями 
по двухмандатному избирательному 

округу № 8, для регистрации кандидатов, 
и иных документов, представляемых в ходе 

избирательной кампании по дополнительным 
выборам депутата Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
по двухмандатному избирательному округу № 8
В соответствии со статьями 28 – 32, 34 – 38 Закона Камчатского края «О вы-

борах депутатов представительных органов муниципальных образований в Кам-
чатском крае», Петропавловск-Камчатская городская территориальная избира-
тельная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень документов, представляемых в окружную избиратель-

ную комиссию № 8 при выдвижении кандидатов в порядке самовыдвижения 
и избирательными объединениями по двухмандатному избирательному округу 
№ 8, для регистрации кандидатов, и иных документов, представляемых в ходе 
избирательной кампании на дополнительных выборах депутата Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа по двухмандатному избирательному 
округу № 8 (приложение № 1).

2. Утвердить форму протокола об итогах сбора подписей избирателей в под-
держку выдвижения кандидата в депутаты Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа по двухмандатному избирательному округу № 8 (на бу-
мажном носителе и в машиночитаемом виде) согласно приложению № 8.

3. Рекомендовать кандидатам представлять в окружную избирательную комис-
сию № 8 соответствующие сведения, предусмотренные Законом Камчатского края 
«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований 
в Камчатском крае», по формам согласно приложениям №№ 2-3, №№ 5-7.1, 
№№ 9-16.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского 
городского округа «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте 
Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секре-
таря Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной ко-
миссии Гончарову О.А.

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.А. Гончарова

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» июня 2023 года № 108/783

О формах письменного подтверждения 
получения избирательной комиссией 
документов о выдвижении кандидата, 

документов для регистрации кандидата
Руководствуясь частью 7 статьи 30, частью 4 статьи 38 Закона Камчатского края 

«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований 
в Камчатском крае», Петропавловск-Камчатская городская территориальная изби-
рательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму письменного подтверждения получения Петропавловск-Кам-

чатской городской территориальной избирательной комиссией документов о выдви-
жении избирательным объединением кандидата, выдвинутого по двухма ндатному 
избирательному округу, указанных в частях 2-4 статьи 30, частях 5, 51 статьи 32 
Закона Камчатского края «О выборах депутатов представительных органов муни-
ципальных образований в Камчатском крае» (приложения № 1).

2. Утвердить форму письменного подтверждения получения окружной избира-
тельной комиссией заявления кандидата о согласии баллотироваться и иных до-
кументов, указанных в частях 2-4 статьи 30, части 3 статьи 32 Закона Камчатского 
края «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований 
в Камчатском крае» (приложения №№ 2, 3).

3. Утвердить форму письменного подтверждения о приеме окружной избиратель-
ной комиссией документов для регистрации кандидата, выдвинутого по двухман-
датному избирательному округу (приложения №№ 4-6).

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Петропав-
ловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря 
Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии 
Гончарову О.А.

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.А. Гончарова

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» июня 2023 года № 108/784

О количестве подписей избирателей, 
необходимых для регистрации кандидата 

на дополнительных выборах депутата 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа по двухмандатному 
избирательному округу № 8

В соответствии с частями 22, 8 статьи 36 Закона Камчатского края «О выборах де-
путатов представительных органов муниципальных образований в Камчатском крае» 
Петропавловск-Камчатская городская территориальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить, что для регистрации кандидата, выдвинутого по двухмандатно-

му избирательному округу № 8, на основании подписей избирателей необходимо 
представить в окружную избирательную комиссию № 8 не менее 33 достоверных 
и действительных подписей и не более 37 подписей избирателей.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск Камчатско-
го городского округа «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте 
Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.А. Гончарова

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» июня 2023 года № 108/785

Об утверждении образца заполнения 
подписного листа для сбора подписей 

избирателей в поддержку выдвижения 
(самовыдвижения) кандидата, 

на дополнительных выборах депутата 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа по двухмандатному 
избирательному округу № 8

В соответствии с пунктом 81 статьи 37 Федерального закона «Об основных гаран-
тиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», пунктом 11 статьи 37 Закона Камчатского края «О выборах депутатов 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (975) 23 июня 2023 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
представительных органов муниципальных образований Камчатского края», Пе-
тропавловск-Камчатская городская территориальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить образец заполнения подписного листа для сбора подписей избира-

телей в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата на дополнительных 
выборах депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
по двухмандатному избирательному округу № 8 согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск Камчатского 
городского округа «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте 
Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.Ю. Трохинина

Секретарь
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии
О.А. Гончарова

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Управление имущественных и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа извещает о возможности предоставления 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства:

1) условный номер земельного участка 07_03, в соответствии с проектом 
межевания территории части Центрального городского планировочного района 
Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденным постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.02.2018 № 240;

2) предполагаемый размер земельного участка – 462 кв.м;
3) местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Совет-

ская;
4) вид разрешенного использования: земельные участки отдельно стоящих од-

ноквартирных и двухквартирных домов;
5) право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в аренду;
6) дополнительные сведения: цель использования земельного участка – для ин-

дивидуального жилищного строительства;
7) место для ознакомления с расположением земельного участка лица, заинтере-

сованного в приобретении прав на вышеуказанный земельный участок: Управление 
имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 12, кабинет 
№ 456, телефон (4152)303-100 (доб. 21-65, 21-64). Режим работы: понедельник – 
четверг с 09.00 до 17.30; пятница с 09.00 до 16.00; обед с 13.00 до 14.00.
Дата окончания приема заявлений – 24.07.2023 года.
Способы подачи заявления:
1) заявление подаётся на бумажном носителе.
Прием заявлений и документов осуществляются:
- службой «одного окна» Управления делами администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа, адрес: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинградская, 
д. 74\1, 1 этаж, тел.: 8 (4152) 30-25-26 (прием и регистрация документов), 8 (4152) 
30-25-27 (выдача документов), режим работы: понедельник – четверг с 09:30 
до 17:00; пятница с 09:30 до 15:30; обед с 13:00 до 14:00;

- краевым государственным казенным учреждением «Многофункциональный 
центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Камчатском 
крае», адреса: улица Савченко, дом № 23; улица Океанская, дом № 94; улица 
Пограничная, дом № 17; тел.: 8 (4152) 30-24-02, режим работы: понедельник – 
пятница с 09:00 до 19:00, суббота с 10:00 до 14:00 без перерыва на обед.

2) путем подачи заявления на адрес электронной почты Управления имуще-
ственных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа kuiadm@pkgo.ru.
В заявлении указываются:
1) цель использования земельного участка;
2) предполагаемые размеры и местоположение земельного участка;
3) испрашиваемое право на земельный участок.
В случае подачи заявления представителем заявителя к заявлению прилагается 

надлежащим образом оформленная доверенность.
Телефоны для справок в Управлении имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – (4152)303-100 
(доб. 21-62), (4152)303-100 (доб. 21-64), (4152)303-100 (доб. 21-65).
В случае поступления в течение тридцати дней со дня опубликования извеще-

ния заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе в недельный 
срок со дня поступления этих заявлений будет принято решение о проведении 
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для целей, 
указанных в заявлении о предоставлении земельного участка.

ОПОВЕЩЕНИЯ
о проведении публичных слушаний

- по проекту планировки территории и проекту межевания территории квартала 
№ 6, части квартала № 7 планировочного подрайона 4.2.4. Жилой район – «Сол-
нечный» Восточного городского планировочного района и части планировочного 
подрайона 2.5.1. Горнолыжный комплекс «Петровская сопка» – 1 Южного го-
родского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе;

- по проекту планировки территории и проекту межевания территории части 
квартала № 2 планировочного подрайона 3.2.7. Жилой район «Вулканный» Се-
верного городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе;

- по проекту межевания территории части квартала № 1 планировочного под-
района 1.1.2. Деловое ядро центра городского планировочного района и части 
планировочного подрайона 1.4.2 ПСРМЗ Центрального городского планировочного 
района в Петропавловск-Камчатском городском округе;

- по проекту внесения изменений в проект межевания территории кадастрового 
квартала 41:01:0010115, расположенного в границах двух смежных элементов 
планировочной структуры: планировочного подрайона 3.2.5. Жилой район – «Се-
веро-Восток» и части планировочного подрайона 3.2.11. Жилой микрорайон – 
«Газпром» Северного городского планировочного района в Петропавловск- 
Камчатском городском округе, утвержденный постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2017 № 3201, опублико-
ванных в Газете «Град Петра и Павла» 28 (971) от 09.06.2023 и размещенных 
09.06.2023 на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в сети Интернет по адресу: «http://www.pkgo.ru/» считать не-
действительными.



№ 32 (975) 23 июня 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении открытого аукциона 

на право заключения договора на размещение 
нестационарного объекта общественного питания, 
торговли и бытового обслуживания на территории 

Петропавловск-Камчатского городского 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (975) 23 июня 2023 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 32 (975) 23 июня 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (975) 23 июня 2023 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 32 (975) 23 июня 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (975) 23 июня 2023 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 32 (975) 23 июня 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (975) 23 июня 2023 года

13ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 32 (975) 23 июня 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

14 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (975) 23 июня 2023 года

15ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

15ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ИЗВЕЩЕНИЕ
о приеме заявлений о предоставлении земельного участка многодетным семьям, поставленным в очередь 

на предоставление земельного участка, в соответствии с Законом Камчатского края от 03.03.2021 № 562 «О предоставлении 
земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации, имеющим трех и более детей, в Камчатском крае»

Управление имущественных и земель-
ных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа инфор-
мирует многодетные семьи о начале прие-
ма заявлений о предоставлении земельных 
участков гражданам, имеющим трех и более 
детей, в собственность (далее – заявление 
о предоставлении земельного участка).
Заявление о предоставлении земельного 

участка может быть представлено в службу 
«одного окна» администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа непо-

средственно или через многофункциональ-
ный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг, либо с использо-
ванием государственной информационной 
системы Камчатского края «Портал государ-
ственных и муниципальных услуг Камчатско-
го края».
Заявление о предоставлении земельного 

участка представляется многодетной семь-
ей и (или) представителем в соответствии 
с требованиями и порядком, установлен-
ными статьей 7 Закона Камчатского края 

от 03.03.2021 № 562 «О предоставлении 
земельных участков в собственность гражда-
нам Российской Федерации, имеющим трех 
и более детей, в Камчатском крае».
Срок приема заявлений о предоставлении 

земельного участка – 38 календарных дней 
с первой даты размещения (опубликования) 
извещения.
Одновременно информируем о том, что 

если многодетной семьей не представлено 
заявление о предоставлении земельного 
участка до окончания срока приема заяв-

лений, указанного в извещении, Уполномо-
ченный орган включает такую многодетную 
семью в следующее извещение.
Уполномоченный орган – Управление 

имущественных и земельных отношений ад-
министрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа, каб. 454 по адресу: 683000, 
Камчатский край, г. Петропавловск-Камчат-
ский, ул. Ленинская, 12, часы работы: с 09-30 
час. до 17-00 час. (пятница до 15-30 час.), 
перерыв с 13-00 час. до 14-00 час., тел. 
8 (4152) 303-100 (добавочный 21-41).

Извещение о предоставлении земельных участков, предоставляемых бесплатно в собственность 
многодетным семьям на территории Петропавловск-Камчатского городского округа в Камчатском крае

Те
ку
щ
ий

 
№ ФИО

Регистрационный 
номер заявления 
о постановке 

на учет

Кадастровый номер 
земельного участка

Порядковый 
номер 

земельного 
участка 
в схеме

Сведения о наличии (отсутствии) 
существующих или планируемых к вводу 
в эксплуатацию объектов электросетевого 
хозяйства и автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

Место-
нахождение 
земельного 
участка

1 Гуарова Х.Г. 13-02-02-00/9117/21 41:01:0010102:305 1 инфраструктура отсутствует

Ро
сс
ий
ск
ая

 Ф
ед
ер
ац
ия

, 
Ка
м
ча
тс
ки
й 
кр
ай

, 
П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ки
й 
го
ро
дс
ко
й 
ок
ру
г, 

г. 
П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ки
й,

 у
ли
ца

 2
-я

 Ш
ев
че
нк
о

2 Усманова М.Х. 13-02-02-00/14577/22 41:01:0010102:307 2 инфраструктура отсутствует
3 Остриков Г.А. 13-02-02-00/8531/21 41:01:0010102:308 3 инфраструктура отсутствует
4 Гопиенко Е.А. 13-02-02-00/8588/21 41:01:0010102:309 4 инфраструктура отсутствует
5 Маметова З.Н. 13-02-02-00/8832/21 41:01:0010102:316 5 инфраструктура отсутствует
6 Лохман М.С. 13-02-02-00/8834/21 41:01:0010102:317 6 инфраструктура отсутствует
7 Запека А.А. 13-02-02-00/8838/21 41:01:0010102:319 7 инфраструктура отсутствует
8 Гаврилова С.В. 13-02-02-00/8845/21 41:01:0010102:322 8 инфраструктура отсутствует
9 Скорницкая К.В. 13-02-02-00/8924/21 41:01:0010102:325 9 инфраструктура отсутствует

10 Курмаева С.В. 13-02-02-00/8934/21 41:01:0010102:327 10 инфраструктура отсутствует
11 Карцева Г.В. 13-02-02-00/8945/21 41:01:0010102:329 11 инфраструктура отсутствует
12 Безрученко К.А. 13-02-02-00/8952/21 41:01:0010102:332 12 инфраструктура отсутствует
13 Чечулина О.И. 13-02-02-00/9079/21 41:01:0010102:334 13 инфраструктура отсутствует
14 Побережная Н.А. 13-02-02-00/9091/21 41:01:0010102:337 14 инфраструктура отсутствует
15 Тихонова А.Ю. 13-02-02-00/9213/21 41:01:0010102:343 15 инфраструктура отсутствует
16 Тимофеева А.С. 13-02-02-00/9215/21 41:01:0010102:344 16 инфраструктура отсутствует
17 Лузина Е.А. 13-02-02-00/9222/21 41:01:0010102:347 17 инфраструктура отсутствует

ИНФОРМАЦИЯ
о помещениях, принадлежащих АО «Единая городская недвижимость» 

и предлагаемых к продаже, а также к сдаче в аренду по состоянию на 21 июня 2023 года
Акционерное общество «Единая городская недвижимость» сообщает о наличии объектов недвижимости, предлагаемых к продаже по рыночной стоимости:

№ Адрес Наименование объекта Общая площадь Примечание Ориентировочная 
стоимость объектов с НДС*

1 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 7 нежилые помещения цокольного этажа в жилом доме 245,8 кв.м. Имеется отдельный вход. 10 200 000 рублей

ПРИМЕЧАНИЕ:
Рыночная стоимость объектов недвижимого имущества определена на основании соответствующих отчётов об оценке рыночной стоимости.
По вопросам предоставления заявлений на заключение договоров купли-продажи просьба обращаться по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кирдищева, д. 4, район «БАМ», офис АО 

«Единая городская недвижимость» (телефон для справок: 27-40-72).
Акционерное общество «Единая городская недвижимость» сообщает о наличии объектов недвижимости, предлагаемых в аренду по рыночной стоимости:

№ Адрес Наименование объекта Общая площадь 
(кв.м.) Примечание

Ориентировочная 
стоимость 

арендной платы 
в месяц с НДС*

1 г. Петропавловск-Камчатский, пр. 50 лет Октября, д. 8 Нежилые помещения первого этажа 40,6 кв.м. Имеется отдельный вход. 46 300 рубля
2 г. Петропавловск-Камчатский, пр. 50 лет Октября, д. 9/4 Нежилые помещения первого этажа 71,8 кв.м. Имеется отдельный вход

35 680 рублей

3 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Автомобилистов, д. 1 Нежилые помещения цокольного этажа 20,1 кв.м. (поз.46) Вход через подъезд. 10 750 рублей 
30,6 кв.м. (поз. 31) 17 360 рублей 
30,4 кв.м. (поз. 28) 23 320 рубля 

4 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинградская, д. 74 Нежилые помещения цокольного этажа 108,6 кв.м. Имеется отдельный вход 51 346 рублей
5 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Н-Терешковой, д. 1 Нежилые помещения первого этажа 72,8 кв.м. Имеется отдельный вход. 63 240 рублей
6 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, д. 36 Нежилые помещения цокольного этажа 234 кв.м. Имеется отдельный вход 206 690рублей
7 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 7 Нежилые помещения цокольного этажа 245,8 кв.м. Состояние удовлетворительное. 

Имеется отдельный вход.
95 610 рублей

8 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Космонавтов, д. 57 Нежилые помещения цокольного этажа 42,7 кв.м. Имеется отдельный вход. 16 770 рублей
9 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Крылова, д. 1 Нежилые помещения цокольного этажа 127,8 кв.м. Имеется отдельный вход. 14 297 рублей

10 г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Петропавловское шоссе, д. 35

Нежилые помещения первого этажа в здании 1 069,30 кв.м. Имеется отдельный вход. 190 руб. – 1 кв.м.
556 руб. – 1 кв.м.

Нежилые помещения второго этажа в здании 1033,20 кв.м. Имеется отдельный вход. 345 руб. 1 кв.м.
190 руб. 1 кв.м.

АО «Единая городская недвижимость» сообщает, что в ближайшее время освободятся следующие нежилые помещения:

№ Адрес Наименование объекта Общая площадь Примечание Ориентировочная 
стоимость объектов с НДС*

1 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Арсеньева, д. 4а Нежилые помещения первого этажа 69,5 кв.м. Имеется отдельный вход. 18 200 рублей

* Обращаем внимание, что указанная в настоящем сообщении арендная плата, а также стоимость объектов недвижимости носит исключительно информационный характер и не является 
публичной офертой в соответствии с п.2 ст. 437 Гражданского кодекса РФ.
ПРИМЕЧАНИЕ:
Ставка арендной платы за один квадратный метр устанавливается на основании отчёта об оценке рыночной стоимости арендной платы. Ко ммунальные и эксплуатационные расходы 

не включены в ставку арендной платы и оплачиваются арендатором самостоятельно на основании договоров с поставщиками соответствующих услуг.
К сведению предпринимателей и юридических лиц: АО «Единая городская недвижимость» предлагает в аренду открытую площадку по адресу: ул. Ленинградская, д. 74/1, рядом с «Центром 

муниципальных услуг». Общая площадь территории 3333 кв. м.
Актуальную информацию о пустующих помещениях Вы можете узнать на официальном сайте Общества в сети интернет: www.oaoegn.ru
По вопросам предоставления заявлений на заключение договоров аренды просьба обращаться по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кирдищева, д. 4, район «БАМ», офис АО 

«Единая городская недвижимость» (телефон для справок: 27-40-72).



16 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-8 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 4 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 23.06.23
По графику: в 15.00 час. 23.06.23

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

СПИСОК
свободных помещений АО «Дирекция по эксплуатации зданий», предлагаемых в аренду на 20.06.2023 г.

Акционерное общество «Дирекция по эксплуатации зданий» сообщает о наличии свободных помещений, 
предлагаемых в аренду в г. Петропавловске-Камчатском по следующим адресам:

Адрес: Наименование объекта
№ 

каби-
нета

Пло-
щадь

Арендная 
плата 

в месяц
Описание объекта

пр.50 лет Октября, 4 нежилые помещения поз. 27, 28, 29 
первого этажа в здании 

112 18.9 29465.1 Оплата: все включено.

пр.50 лет Октября, 4 нежилые помещения третьего этажа 
поз. №№ 25 в здании общежития

313 38.8 42369.6 Оплата: все включено. С окном, без воды.

пр.50 лет Октября, 17 нежилое помещение поз. № 20 
третьего этажа коммерческого центра 
«Пеликен» и Дворца бракосочетания.

52.2 45 518.40 Оплата: аренда. С водой.

ул. Войцешека, 9 нежилые помещения поз. 34, 35, 53-58 
первого этажа в здании общежития

37.2 35 116.80 Оплата: аренда + электроэнергия ХВС, ГВС, электроэнергия, 
водоотведение. Помещение разделено на 2 комнаты одно из них 
без окна, оснащено санузлом и раковиной, а также подсобным 
помещением. Имеется 2 входа (с улицы и с коридора общежития)

ул. Индустриальная, 19 нежилые помещения поз. № 21-30 
первого этажа в здании жилого дома

98.4 29 520.00 Оплата: аренда + электроэнергия, водоснабжение, водоотведение. 
С водой, санузлом.

пр. Космический, 7В нежилые помещения поз. 73-78 
1 этажа в здании общежития

33.4 28 590.40 Оплата: аренда + электроэнергия ХВС, ГВС, электроэнергия, 
водоотведение.Помещение состоит из 2-ух кабинетов, оснащено 
санузлом, раковиной, небольшим подсобных помещением.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. 25 
общей площадью 177, 6 кв.м. (офис 6)

405 13.4 19 416.60 Аренда: все включено. С мебелью без окна.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. 25 
общей площадью 177, 6 кв.м. (офис 7)

405 13.09 18 967.41 Аренда: все включено. С мебелью

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. № 25 
четвертого этажа в здании «Дома Быта» 

(офис № 2)

405 8.73 12 649.77 Аренда: все включено. С мебелью, без окна.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз.№ 25 
четвертого этажа в здании «Дома Быта» 

(офис № 15)

406,/2 6.65 9 635.85 Аренда: все включено. С мебелью, без окна.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения подвала поз. №№ 61-63 
в здании «Дома быта» 

011 51.3 56 276.10 Аренда: все включено. Без окна.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения третьего этажа поз. 44-45 
в здании «Дома быта» 

303 39.1 52 824.10 Оплата : все всключено. С водой.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения поз. 12, 13, 14 подвала 
в здании «Дома быта»

001 69.9 109 129.60 Оплата : все всключено. С окном c водой.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения четвертого этажа поз. 22 
в здании «Дома быта»

408/3 22.9 32 197.40 Оплата: все включено.С окном, без воды.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения четвертого этажа часть 
поз. № 16, в здании «Дома быта»

410 36.9 43 689.60 Оплата : все всключено

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения второго этажа часть 
поз. № 8 (офис № 7) 

223 5.92 9 016.16 Оплата : все всключено. Без окна с мебелью

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения третьего этажа поз. № 11, 
12 в здании «Дома быта» (минисалон № 6)

311 8.37 12 128.13 Оплата : все всключено. С водой. Окна световые

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения третьего этажа поз. 
№№ 19, 20, 28, 29 в здании «Дома быта»

315 21.4 25 059.40 Оплата : все всключено. Без окна с водой.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения пятого этажа поз. № 41 
в здании «Дома быта»

516 8.3 11 653.20 Оплата: все включено. Без окна, без воды.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение поз. 7 подвала 
в здании «Дома Быта»

003 19 25 232.00 Оплата : все всключено. Без окна с водой

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение поз. 9 подвала 
в здании «Дома Быта»

003 13.3 16 186.10 Оплата : все всключено. Без окна без воды

ул Ленинская, 46 нежилые помещения поз. №№ 52, 53 
третьего этажа в здании Дома быта 

76.1 49 781.58 Коммунальные услуги оплачиваются отдельно.С водой и санузлом. 
Витражные окна, выходящие на сторону аллеи Флота.

ул Ленинская, 38 часть нежилого помещения поз. № 50, 68 
третьего этажа в административном здании 

302 55.1 46 284.00 Оплата: все включено. С водой.

ул Ленинская, 38 нежилое помещение поз. 12 подвала 
в административном здании

32 10 208.00 Оплата: все включено. Под склад.

ул.Циолковского, 25 нежилые помещения поз. 34-40, 57, 58, часть 
поз. 56 подвала в здании торгового центра

111.65 54 126.80 Оплата: аренда + коммунальные услуги. Без окна. С водой 
и санузлом.

ул. Семена Удалого земельный участок от 1 
до 5000 
кв.м. 

договорная Сдается в аренду часть земельного участка. По соглашению 
возможно строительство на земельном участке, размещение 
объектов.

ул. Пограничная, д. 49В нежилое помещение второго этажа 135.7 25 647.30 Помещение возможно использовать под склад или производство

ул. Пограничная, д. 49В здание 90.3 1 руб. Отдельно стоящее 2-х этажное здание, помещения свободного 
назначения, возможно использовать под производство, либо склад. 
Ремонт за счет средств и сил арендатора.

ул. Пограничная, д. 49В земельный участок от 1 
до 3000 
м.кв

договорная Сдается в аренду часть земельного участка. Контролируемая 
территория, пропускная система. По соглашению возможно 
строительство на земельном участке, размещение объектов.

пр. 50 лет Октября, 4 кофейный аппарат/ терминал 1 
этаж

3 617.00 Оплата : аренда + электроэнергия.

ул. Ленинградская, д. 100 2 883.00

Обращаем Ваше внимание, что указанная арендная плата носит исключительно информационный характер и не при каких условиях не является публичной офертой, определя-
емой положениями ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации. Для получения подробной информации о размере арендной платы и особенностях помещений , а так же 
для предоставления заявлений на аренду свободных помещений, просим Вас обращаться по адресу г. Петропавловск-Камчатский, пр. 50 лет Октября, 4, 4 этаж. Коммерческий 
отдел тел.: 8-924-781-4475, 26-68-14, 26-12-65, 26-25-00.


